A non aliam eorum naturam ex quibus existit, et affectus, non naturae, secundum ipsos erit aperte voluntas: naturam enim, non affectum, veritatis ratio novit. Tertio, si propter unionem, ut fassi sunt, una Salvatoris nostri voluntas effecta est, qua voluntate aiunt ipsam suisse unionem effectam? Non enim ea quæ per illum effecta est fatebuntur utique, si duntaxat veritati operam dederint et quod est irrationabile sugerint. Quarto, si propter unionem una Salvatoris voluntas effecta est, liquet profecto quod ante unionem aut cum multis voluntatibus fuerit, aut penitus absque voluntate. Et si quidem multarum erat voluntatum, diminutionem multarum pertulit, ad unam nimirum voluntatem contraetus, et convertibilitatis perspicue passionem suscepit, multarum quæ sibi naturaliter inerant voluntatum diminutionem. At vero, si modis omnibus erat absque voluntate, meliorem natura esse monstravit unionem, ex qua acquisivit voluntatem, qua natura carebat. ^b Et iterum convertibilis palam profecto fecit quod natura sibi non inerat, sed acquisivit affectu. Quinto, si propter unionem una Salvatoris nostri secundum utraque ex quibus est voluntas effecta est, recens factus est voluntate Deus, idem ipse propter unionem natura permanens sempiternus, et voluntate homo sine principio permanens natura recens: quod est impossibile, ne dixerim impium. Sexto, si propter unionem una naturarum voluntas effecta est, ^b non est quidquam propter eamdem causam una naturarum effectum natura?

C El reciso inter hæc THEOD. episcopus sermonis super his habiti impetu, dixit: Quid igitur sit propter unionem, si nihil horum factum est propter eam? MAX. Incarnatum sine mendacio factum eum qui sine carne fuerat demonstravit, ipsumque natura Deum et omnium conditorem, natura factum hominem evidenter ostendit, non conversione naturæ, aut diminutione cuiusquam eorum quæ naturæ sunt, sed vera susceptione intellectualiter animata carne, id est indiminute humanitate, ab omni progenitorio secundum naturam crimine munda: et quod est secundum liberationis rationem mirabile revera et cunctis ingenti stupore habendum, totum in hominibus Deum, eundem integrum manentem intra sua, totum in divinis hominem, eundem ipsum integre manentem, a propriis non decidentem. Receptio enim in invicem naturarum et naturalium quæ sibi insunt, juxta deiloquorum Patrum nostrorum doctrinam, et non translatio vel casus propter unionem effecta est, eorum qui confusionem maligne faciunt unalitatem, et ideo innovationibus multimode confusionem inducunt, et propter defectionem constantes rationis suæ persecuntur pios.